IV.=DOMINUS.

(Cláusulas sueltas).

1.<sup>o</sup> PARTE.

1. Caro cycni est cruda.
2. Deus dixit Adamo: «Terra tibi feret carduos et spinas».
3. Discipuli pii placent Domino.
4. Populum et pueros juvant ludi.
5. Asinus multum differt ab equo.
6. Amphio Thebas muris cinxit.
7. Philosophus Pythagoras frugalitatem discipulis suis commendabat.
8. Dicitur columbum quindecim aut viginti annos vivere.

2.<sup>o</sup> PARTE.

9. Multitudo morborum est infinita.
10. Curruga vescitur vermis.
11. Cornua cervi utilissima sunt medicamentariis.
12. Dominus cupiens tentare fidem Abrahami, ei dixit: «Abrahame! mi famule, tolle tuum natum et eum immola mihi».
13. Lux sono celerior est.
14. Tenelli hædi! forsan vorabimini a lupis avidis.
15. Materiarii utuntur fraxino et fago.

V.=DOMINUS.—PUER.—TEMPLUM.

(Cláusulas sueltas).

1.<sup>o</sup> PARTE.

1. Alexander magnificas duxit exsequias equo suo Bucephalo.
2. Refert puerorum audire viros.
3. Apri, capri et colubri sunt pestis agrorum; itaque agricola laqueos intendit apries, capris et colubris.
4. Magister! magistri! docete vestros discipulos; discipuli! audite eonsilia vestrorum magistrorum.

5. Maxilla inferior crocodili est immobilis.
6. Cancri rubescunt quum uruntur foco.

2.<sup>o</sup> PARTE.

7. Morsus colubrorum est periculosus.
8. Canes et venatores aliquando ab apris mordentur.
9. Dominus viro bono favet.
10. Pueri debent habere libros utiles.
11. Socer amat suum generum et liberos generi sui.
12. Discipuli utuntur magistris suis, arbitris suorum ludorum.

VI.=DOMINUS.—PUER.—TEMPLUM.

(Cláusulas sueltas).

1.<sup>o</sup> PARTE.

1. Ebrietas est turpissimum omnium vitiorum.
2. Crocodili pariunt ova.
3. Poeta Anacreon exstinctus est acino uvæ.
4. Aurum gravius est argento; ferrum durius est cæteris omnibus metallis.
5. Bella sunt funesta populis.
6. Puer ingenuus amat gymnasium, studium, suos magistros et sua officia.
7. Magistri dant præmia discipulis impigris.
8. Annibal et Philopœmen veneno absumpti sunt.

2.<sup>o</sup> PARTE.

9. Ignis probat aurum.
10. Morum corruptela exitio fuit imperio romano.
11. Fortuna non semper favet consiliis virorum sceleratorum.
12. Divites habent palatia, hortos, agros.
13. Veteres credebant responsis oraculorum.
14. Folia ulmorum et populorum præbent umbram jucundam.

VII.=SOROR.—CORPUS.—AVIS.

(Cláusulas sueltas).

1.<sup>o</sup> PARTE.

1. Passeres! fugite unguis vulturum et accipitrum.
2. Rhinocerotes in naso habent cornu sèpè longum  
tribus pedibus.
3. Autumni Italiæ et Græciæ calore superant æstates  
Galliae.
4. Accipitres vescuntur perdicibus et coturnicibus.
5. Amor laboris est utilis omnibus hominibus.
6. Hieme, ursi dormiunt in antris.
7. Præda satiat voracitatem vulturum.

2.<sup>o</sup> PARTE.

8. Nonnulli quadrupedes gradiuntur posticis pedibus.
9. Isocrates, unus ex clarissimis oratoribus Græciæ,  
unam orationem viginti talentis vendidit.
10. Deus est creator hominis et mulieris.
11. Tauri et arietes sunt duces gregum.
12. Pavonum et upuparum crista similis est apiei.
13. Leonum feritas magno viatoribus terrori est.

VIII.=SOROR.—CORPUS.--AVIS.

(Cláusulas sueltas).

1.<sup>o</sup> PARTE.

1. Omnes duces non funguntur peritè suis muneribus.
2. Auctores quidam immerito putaverunt elephantes  
flectere crura non posse.
3. Legiones romanæ ordine aut cognomine distingue-  
bantur.
4. Ursi tam gravi somno per hiemem premuntur, ut  
ne vulneribus quidem excitentur.
5. Bestiæ sunt mares aut feminæ.
6. Virgilius jussit cremari sua opera.

2.<sup>a</sup> PARTE.

7. Vocamus olera, asparagos, carotas, napos.
8. Lysimachus nasum, os, aures, crura, Telesphoro  
abscidit.
9. Animus nobilior est corpore; virtus nobilior est  
robore.
10. Papaverum succus venenum est.
11. Vitia nocent hominibus.
12. Socrates dicebat Alcibiadi: Tuam fregi superbiam,  
et tu mihi crimini vertis meam fidem!

IX.=SOROR.—CORPUS.—AVIS.

(Cláusulas sueltas).

1.<sup>a</sup> PARTE.

1. Ovium greges libenter pascuntur gramine collium  
et vallium.
2. Balænæ vescuntur vermibus, insectis et piscibus.
3. Milites Xerxis, regis Persarum, evertent urbem  
Athenas, sedem litterarum et artium.
4. Romæ , elephantes docebantur incedere per funes.
5. Caro corporis nostri triplici pelle tuetur.
6. Commercium mercium divitem facit civitatem.

2.<sup>a</sup> PARTE.

7. Hederæ olim erant destinatæ frontibus doctorum.
8. Agricolæ reformidant aquas torrentium.
9. Quotannis, mense februario, Batavi mittere solent  
classem trecentarum aut quadringentarum navium  
ad oras Americæ , ad captandas balænas.
10. Herbæ cauli innituntur.
11. Alpium et Pyrenæorum juga nivibus perpetuis  
operta sunt.

X.=MANUS.—TONÍTRU.

(Cláusulas sueltas).

1.<sup>o</sup> PARTE.

1. Senatūs romani jussa populis et regib⁹s pavorem incutiebant.
2. Tempus evertit porticus urbium Græciæ, Ægypti et Romæ.
3. Deus saporem dedit pretiosum fructibus mali, piri et cerasi.
4. Oris lineamenta animi sensus declarant.
5. Leges finem imposuerunt fœneratorum quæstui.
6. Agri, quum plures annos quieverunt, uberiores fructus dare solent.

2.<sup>o</sup> PATRE.

7. Deus solus potest compescere iratos fluctus.
8. Prophetæ erant viri spiritu divino afflati.
9. Pelias promisit se daturum esse filiam suam ei qui feras curri junxisset.
10. Est magistratum saluti patriæ consulere.
11. Alexander solvit nexus currus Gordii.
12. Feræ, non hominis, est quærere quomodo morsum pro morsu, malum pro malo reddat.